
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Sábado 13 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

37
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

38379 Anuncio  de Institut  de Diagnòstic  per  la  Imatge (IDI)  por  el  que se
convoca la  licitación pública del  contrato de arrendamiento de tres
equipos TAC Helicoidal multicorte con solución cliente/server y de 8
ecógrafos con destino a diferentes centros IDI en Gerona, Barcelona y
Tortosa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut de Diagnòstic per la Imatge.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Asesoría Jurídica, Logística_ Compras y
Oficina Técnica.

2) Domicilio: Calle Esteve Terrades, 30, Edificio mestral, planta 1.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08023.
6) Correo electrónico: licitacions@idi.gencat.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

c o n t r a c t a c i o p u b l i c a . g e n c a t . c a t / e c o f i n _ p s c p / A p p J a v a /
c a p . p s c p ? r e q C o d e = v i e w D e t a i l & i d C a p = 2 0 6 7 2 9 .

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23/09/2016.
d) Número de expediente: 2016/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Arrendamiento de 3 equipos TAC y 8 ecógrafos.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sujeto a regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 3.553.719.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3.553.719 euros. Importe total: 4.299.999 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23/09/2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Asesoria jurídica, oficina técnica , logística y compras.
2) Domicilio: Esteve Terrades, 30, planta 1, Edificio mestral.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08023.
4) Dirección electrónica: licitacions@idi.gencat.cat.

10. Gastos de publicidad: Corresponderá al / a los adjudicatario/s.

Barcelona, 22 de julio de 2016.- Gerente.
ID: A160049245-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-12T15:44:35+0200




